
160  Ano XXII • Teresina (P1) - Segunda-Feira, 25 de Março de 2024 • Edição VXXXIV 

Id:OCC55BAE4AA75BF9 

E$TAOO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de São João da Canabreva 

CNPJ 12066973/000I.02 
Av São João Batista 580 - Centro 

Cep 64635-000 - São João da Canabrava-PI 
prefellurams)cpl©hotmail com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°01S/2024 

A Prefeitura Municipal de Sao João da Canabrava. Estado do Piaui, no uso de 
suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa visando a 
Execução de serviços de confecção imediata de uniformes de equipes de futebol 
destinadas ao campeonato de futebol amador do Municiplo de São João da Canabrava-
PI, com valor previsto de RS 13.961,20 (treze mil, novecentos e sessenta e um reais e 
vinte centavos), para a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, que 
será pago com recurso oriundo da fonte: 500 - Recursos Não Vinculados de Impostos: 

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e o 
Parecer emitido pela Assessoria Jurldica, cujo teor fundamenta a dispensa no Art. 75, II, 
da Lei 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com atualização do Decreto n° 11.871 de 29 
de dezembro de 2023: 

CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento apresentados pelo 
possivel fornecedor. 

~ 

RESOLVE 

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO n° 
015/2024 para o fim de autorizar e declarar apta a contratar com a Administração a 
empresa: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO MESQUITA (CONFECÇÕES 
MESQUITA), INSCRITA NO CNPJ N° 02.344.72310001-33. insc. estadual n° 
19.440.491-19, sediada na Rua Ana Maria Bezerra, 167, Bairro Passagem das Pedras, 
Picos-PI, CEP: 64600-397, com o valor global de R$ 13.200,00 (treze mii e duzentos 
reais), visando a Execução de serviços de confecção Imediata de uniformes de equipes 
de futebol destinadas ao campeonato de futebol amador do Munlclpio de são João da 
Canabrava-Pl, que será pago corn recurso oriundo do: 500 - Recursos Não Vinculados 
de Impostos. 

São João da Canab a-PI de março de 8024. 

son Silva de Sousa 
Prefeito Municipal 

Id:05D5005476F55C57 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Sao Joao da Canabrava 
CNPJ: 12.068.973/0001-02 

Av. Sao João Batlsta. 580 - Centro 
Cap: 64.636.000 -São João da Canabrava-PI 

Email: prefeituremajcpi@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava (PI), toma público que realizará de acordo 
com a legislação em vigor, e abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, em conformidade 
com á Lei Federal n°. 14.133 de 01 de abnl de 2021 com suas alterações, o Decreto Municipal n° 
234 de 23 de novembro de 2022. Decreto Federal n°. 10.024 de 20 de setembro de 2019, que 
regulamenta a modalidade pregão na sua forma eletrônica, Lei Complementar n° 123, de 14 de 

zembro de 2006, com as alterações contidas na Lei Complementar n° 147 de 07 de agosto de 
14, bem como se coloca 9 disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos 
esperto do certame licitatõrio. 
Pregão Eletrônico n°: 013/2024 
Processo Administrativo: 031/2024 

- Objeto "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDER A DEMANDA 
DA FROTA DE VEICULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E 
SUAS SECRETARIAS NA SEDE E REGIOES DOS POVOADOS CONCEIÇÃO E SERRA DO 
MARACUJÁ, MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI, DURANTE O EXERCIC1O DE 
2024, conforme LOTES: I, II E UI". 

Tipo de Licitação Menor preço POR LOTE 
Adjudicação: POR ITEM 

- Suporte legal: Esta procedimento licitatôrio obºdecerã a Lei Federal n°. 14.133 de 01 de 
abril de 2021 com suas alterações, o Decreto Municipal n° 234 de 23 de novembro de 2022, 
Decreto Federal n°.10.024 de 20 de setembro de 2019, que regulamenta a modalidade pregão 
na sua forma eletrônica, Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2008, com as 
alterações contidas na Lal Complementar n 147 de 07 d• agosto de 2014. 

Fonte de Recurso Recursos Nb o Vinculados de Impostos, Transferências do FUNDEB -
Impostos e Transferências de Impostos (Eserc. Corrente), Transferencias Fundo a Fundo 
do SUS Provenientes do Governo Federal, Transferenclas do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS. 

Valor estimado: RE 276.078,40 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, SETENTA E OITO 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

- Data da Abertura: 15/04/20244s 09:00h no sltio: www.bllcomores.com
O Edital e seus respectivos anexos, bem corno informações quanto as especificações, 

quantidades, prazos, valores estimados ademais condições estão disponiveis no endereço acima 
ou pelos sites www.bllcomnras.com: htes:/lwww.tce.pl.ºov.br1 

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de escJarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro no endereço eletrônico antcni0irsi1va89j51outlook.com

São João da Canabrava - PI. 22 de março de 2024 

i - -

Antônio Jún4r /de Sousa e Silva 
Pregoeiro 

f" 

Id:089B8B4532095C5D 
ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Sao João da Canabrava 
CNPJ: 12.066.97310001 -02 

Av. São Joao Batlsta, 680 -Centro 
Cop: 64.636-000 - São João da Canabrava-PI 

Email: prefeituramsjcpi~hotmall.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava (PI), toma público que realizar& de acordo 
com a legislação em vigor, a abertura do PRECIAO Ft FTRANICO abaixo atado, em conformidade 
com á Lei Federal n°. 14.133 de 01 de abnl de 2021 com suas alterações, o Decreto Municipal n° 
234 de 23 de novembro de 2022, Decreto Federal n'. 10.024 de 20 de setembro de 2019, que 
regulamenta a modalidade pregão na sua forma eletrônica. Lei Complementar n°. 123. de 14 da 
dezembro de 2006. com as alterações contidas na Lei Complementar n° 147 de 07 de agosto de 
2014, bem como ae coloca á disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos 
a respeito do certame Ilcitatõno. 
- Pregão Eletrônico n 01412024 

Processo Administrativo: 032/2024 
Objeto: "CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 

FROTA DE VEICULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS 
SECRETARIAS NA REGIOES DOS POVOADOS CONCEIÇÃO E SERRA DO MARACUJÁ, 
MUNICiPlO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-Pl, DURANTE O EXERC(CIO DE 2024, conforme 
LOTES: I, E II". 

Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE 
- Adjudicação: POR ITEM 
- Suporte legal: Este procedimento Ilcltatôrio obedecerã a Lei Federal n°. 14.133 da 01 de 
abril de 2021 com suas alterações, o Decreto Municipal n° 234 de 23 de novembro de 2022, 
Decreto Federa( n°. 10.024 de 20 de setembro de 2019, que regulamento a modalidade pregão 
na sua forma eletrônica, LeI Complementar n°. 123, de 14 de dezembro da 2006, com as 
alterações contidas na Lei Complementar n• 147 de 07 de agosto de 2014. 

Fc nle de Recurso: Recursos Não Vinculados de Impostas, Transferências do FUNDEB -
Impostos e Transferinclas de Impostos (Exaro. Corrente), Transfer*ncias Fundo a Fundo 
de SUS Provenientes do Governo Federal, Transferências do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS. 

Valor estimado: RE 87.891,20 (OITENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM 
REAIS E VINTE CENTAVOS) 

Data da Abertura. 16104/2024 ãa 11:o0h no sleo: www.bllcompras.çom
O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, 

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponiveis no endereço acima 
ou pelos sitas www.btlçomoree.com: httas.Itwww.tce.ui.00v.br/ 

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro no endereço eletrônico: antonioirlsilea89~outlook.com

São João da Canabrava - PI, 22 de março de 2024. 

Antônio JúFtlgt d• Sousa a Silva 
cairo 

Id:0B621635ED1D5C5B 

PRFFFInlicA MUNICIPAL nF 

PIRACURUCA 

Decreto n°013, de 15 de Março de 2024. 

(:aliinctc do Prcfcif° 

``Dispõe Sobre a abertura de Créditos 
Suplementares por Excesso de 
arrecadação em bases constantes de 
Dotações no Orçamento do Exercício de 
2024, com a finalidade de atender 
insuficiência de Dotações Orçamentárias, 
conforme art. 6°, 111, da Lei 1.893/2023." 

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA MELO, PREFEITO MUNICIPAL_ DE 
PIRACURUCA, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA

Art. 1" - Fica suplementada nos termos da Lei Municipal n° 1.893/2023, art. 6°. 
Ill, a irnportáncia de R$ 478.000,00 (Quatrocentos e Setenta e Oito mil reais), 
nas seguintes dotações orçamentárias: 

SUPLEMENTA: 

ÓRGi>O: 0700  - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 0701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTA ATlPR 
3.3.90.30 2033 

2034 
2032
2066 

FR
600 
600 
600 
600 

VALOR (Rã1  _ 
121 .000,00 

L 3.3.90.30
4 3.3.90.30

^ 3.3.90.30 

126.000,00 
130.000_,00 
101.000.00 

Art. 2' - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
financeiros a partir de MARÇO/2024, revogadas as disposições em contrário 

Prefeitura Municipal de Piracuruca. 15 DE MARÇO DE 2024. 

Francisco de Assis da Silva Melo 
Prefeito Municipal 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgação virtual dos atos municipais 



~ 

• 

X 

~ 

~ 

T 

x 

~._ 
W 
~ 
CL 

10 
t! 
C: 

m 
o. 
N c. 
m 

1=- 
m 
Ti 

C) CLCL 

'P 

x 

x 

w 
U 
o 
-O 
to 
m 
v 
Y 
L`; 

In 

E 
N 
N_ 

l!1 

t.J 
at- 
Q 
t/Y 

'P

> 

•, 

~ 

lL
ic

it
ac

ao
=7

06
 

tr
an

sp
ar

en
ci

a.
sa

oj
oa

od
ac

an
ab

ra
va

.p
i,g

ov
.b

r/
sa

oj
oa

od
ac

an
ab

ra
va

/li
ci

ta
co

es
/d

et
al

ba
r!

 

~ 

y 

ai 
O 

I. 

> 

i 

~:. 

VA
LO

R 
HO

M
O

LO
G

AD
O

 

~ 

f..l ►~ 

'o 
~! IJ •$ O 

> r r? Irn~ 
uv .1 ! ~~

tU • 

ö2 
~ • 
m •t 

> 

~ 

N
o 

I~ 
CL y í 

~

f 1 O Y•1 

<"I 
>" 

~ 

H 

a 

~ 

I 

M
 

TE
RM

O 
0£

 R
AT

IE
iC

hC
4 

o 

O ò 

~ 

I 
a 

U 

~ 

iác 

D
ig

ite
 a

qu
i p

ar
a 

pe
sq

ui
sa

r 



{>LL 

0OS~G 

. •aa  õ  o h°,., 5arr ~ 

Ano XXII • Teresina (P1) - Segunda-Feira, 25 de Março de 2024 • Edição VXXXIV 

Id:030E7563BBE15BC7 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 
CNPJ 120669730001-02 

Av São João Batista 580 - Centro 
Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI 

prefeituramstcpi©hotmail com 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01412024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas 
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa 
de Licitação n° 014/2024, com a finalidade de formalizar contrato à fornecimento de 
materiais esportivos para Secretaria Municipal de Esporte de São João da Canabrava-
PI, com respaldo no Art. 75, II da Lei n° 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com 
atualização do 11.871 de 29 de dezembro de 2023. 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 
. assessoria Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

ara fim de declarar vencedora a empresa: GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR (JR 
MULTIMARCAS), CNPJ: 42.725.897/0001-60, com sede na Rua Gerson Borges Leal, 
881, Centro. Sussuapara — PI. CEP: 64.610-000, com o valor global de R$ 38.540,94 
(trinta e oito mil, quinhentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos), a quem 
deverá ser adjudicada a execução do objeto previsto na Dispensa de Licitação em 
apreço que será pago com recurso oriundo do: 500 — Recursos Não Vinculados de 
Impostos. 

São João da Canabrava-PI, 18 'rço de 2024 

Elson /1e'a de Sousa 
Prefeito Municipal 

Id°°0047EA7300CD5BC9 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Munrcrpai de São Jogo da Canabrava 
CNPJ 1206e973/000l-02 

Av SAo Jogo Batista 580 - Centro 
Cep 64 635-000 . Silo Jam o da Canabrava-PI 

preferturamstcpicfrhotmari com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°01412024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava, Estado do Piaui, no uso de 
suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa visando a 
aquisição parcelada de materiais esportivos para Secretaria Municipal de Esporte de 
São João da Canabrava-PI, com valor previsto de R$ 41.002,12 (quarenta e um mil, 
dois reais e doze centavos), para a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e. 
Turismo, que sera pago com recurso oriundo da fonte: 500 - Recursos Não Vinculados 
de Impostos. 

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e o 
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, cujo teor fundamenta a dispensa no Art. 75, II, 
da Lei 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com atualização do Decreto n° 11.871 de 29 
de dezembro de 2023; 

CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento apresentados pelo 
possivel fornecedor. 

RESOLVE 

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO n° 
014/2024 para o fim de autorizar e declarar apta a contratar com a Administração a 
empresa: GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR (JR MULTIMARCAS), CNPJ: 
42.725.89710001-60, com sede na Rua Gerson Borges Leal. 881, Centro. Sussuapara —
PI. CEP: 64.610-000, com o valor global de RS 38.540,94 (trinta e oito mil, quinhentos e 
quarenta reals e noventa e quatro centavos), visando a contratação de empresa 
visando a aquisição parcelada de materiais esportivos para Secretaria Municipal de 
Esporte de São João da Canabrava-PI, que será pago com recurso oriundo do: 500 --
Recursos Não Vinculados de Impostos. 

São João da Canabrava-PI, 22 de ma 

EIso(4Ia de Sousa 
Prefeito Municipal 

de 2024. 

Id:09FEDOBD8F935CO3 

159 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ 12066973:0001-02 
Av São João Battsta 580 — Centro 

Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI 
prefeiturams$ pl@hotmail com 

EXTRATO DE CONTRATO N° DL 015/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024 

OBJETO: Execução de serviços de confecção imediata de uniformes de equipes de futebol 
destinadas ao campeonato de futebol amador do Município de são João da Canabrava-PI. 

MODALIDADE: Dispensa; fundamento legal: art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021, com 
atualização do Decreto n° 1 1.871 de 29 de dezembro de 2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João da CanabravaíPI. 

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO MESQUITA (CONFECÇÕES 
MESQUITA), INSCRITA NO CNPJ N°02.344,723/0001-33. 

VALOR GLOBAL: RS 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 

FONTE DE RECURSO: 500— Recursos Não Vinculados de Impostos. 

VIGÊNCIA: 31/1212024. 

ASSINATURA: 22/03/2024. 

São João da Canabrava-Pl 22 o de 2024 

í 

ELSON SILVA DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Id:OCC55BAE4AA75BF1 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ 12 066 9730001-02 
Av São João Batista 580 - Centro 

Cep 64 635.000- São Jogo da Canabrava Pl 
prefeituramsicpti hotmati com 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01512024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas 
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa 
de Licitação n° 015/2024, com a finalidade de formalizar contrato à Execução de 
serviços de confecção imediata de uniformes de equipes de futebol destinadas ao 
campeonato de futebol amador do Município de são João da Canabrava-PI, com 
respaldo no Art. 75, II da Lei n° 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com atualização do 
11.871 de 29 de dezembro de 2023. 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 
Assessoria Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para fim de declarar vencedora a empresa: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 
MESQUITA (CONFECÇÕES MESQUITA), inscrita no CNPJ n° 02.344.723/0001-33. 
insc estadual n° 19.440.491-19, sediada na Rua Ana Maria Bezerra, 167, Bairro 
Passagem das Pedras, Picos-PI, CEP: 64600-397, com o valor global de R$ 13.200,00 
(treze mil e duzentos reais), a quem deverá ser adjudicada a execução do objeto 
previsto na Dispensa do Licitação em apreço quo será pago com recurso oriundo do: 
500 — Recursos Não Vinculados de Impostos. 

São João da Canabrava-PI, 22 d: " : o. •" 2024 

Elson Silva de Sousa 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



x 

~ 

i 

óÌ 

o 

~ 

rY~ 

~o 

W 

~ 

00
00

01
5/

20
24

 - D
is

pe
ns

a 

H
O
R
A
 D
A
 A
BE
RT
UR
A 

ó " 
Q / I 

O 

~ 
C'
o` 

~ 

VA
LO

R 
PR

EV
IS

TO
 

o 

.~

.~ 

~ 
~ 

~ 

P7
B2

 
02

/0
4/

20
24

 
24

° C
 

N
ub

la
do

 

1 

I 

E. 

~ 

jut 

~ 

> d.



o~`C~jstL 
DOS~G 

ó .J i 

~ ,. r«a tbb.r O 
2 rNmr, Ats. i ~ 

Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 25 de Março de 2024 • Edição VXXXIV
  1 59 

Id:030E7563BBE15BC7 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 
CNPJ 12066973/0001-02 

Av São João Batista 580 - Centro 
Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI 

prefeituramstcpil hotrnail com 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01412024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/Pl, no uso de suas 
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa 
de Licitação n° 014/2024, com a finalidade de formalizar contrato à fornecimento de 
materiais esportivos para Secretaria Municipal de Esporte de São João da Canabrava-
Fl, com respaldo no Art. 75, II da Lei n° 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com 
atualização do 11.871 de 29 de dezembro de 2023. 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 

a ssessoria Juridica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
ara fim de declarar vencedora a empresa: GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR (JR 

.NULTIMARCAS), CNPJ: 42.725.897/0001-60, com sede na Rua Gerson Borges Leal, 
881, Centro. Sussuapara — PI. CEP: 64.610-000, com o valor global de R$ 38.540,94 
(trinta e oito mil, quinhentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos), a quem 
deverá ser adjudicada a execução do objeto previsto na Dispensa de Licitação em 
apreço que será pago com recurso oriundo do: 500 — Recursos Não Vinculados de 
Impostos. 

São João da Canabrava-PI, 2-de1i~frço de 2024 

Elson 5Õa de Sousa 
Prefeito Municipal 

Id:0047EA7300CD5BC9 
E S T A D O DO PIAUI 

Prefeitura Municrpai de 850 Jogo da Canabrava 
CNPJ 12066973/0001-02 

Av Silo Jogo Batista 580 - Centro 
Cep 64 635.000. São Joao da Canabrava-PI 

preferturamstcp,i bOIma,l com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°014/2024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava, Estado do Piaui, no uso de 
suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa visando a 
aquisição parcelada de materiais esportivos para Secretaria Municipal de Esporte de 
São João da Canabrava-PI, com valor previsto de RS 41.002,12 (quarenta e um mil, 
dois reais e doze centavos), para a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e 
Turismo, que sera pago com recurso oriundo da fonte: 500 - Recursos Não Vinculados 
de Impostos. 

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e o 
Parecer emitido pela Assessoria Juridica, cujo teor fundamenta a dispensa no Art. 75. Il, 
da Lei 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com atualização do Decreto n° 11.871 de 29 
de dezembro de 2023; 

CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento apresentados pelo 
possivel fornecedor. 

RESOLVE 

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO n° 
014/2024 para o fim de autorizar e declarar apta a contratar com a Administração a 
empresa: GILBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR (JR MULTIMARCAS), CNPJ: 
42.725.89710001-60, com sede na Rua Gerson Borges Leal, 881, Centro. Sussuapara -
PI. CEP' 64.610-000, com o valor global de R$ 38.540,94 (trinta e oito mil, quinhentos e 
quarenta reais e noventa e quatro centavos), visando a contratação de empresa 
visando a aquisição parcelada de matenais esportivos para Secretaria Municipal de 
Esporte de São João da Canabrava-Pt, que será pago com recurso oriundo do: 500.-
Recursos Não Vinculados de Impostos. 

São João da Canabrava-PI, 22 de ma 

Els~ a de Sousa 
Prefeito Municipal 

e 2024, 

Id:09FEDOBD8F935CO3 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Munlelpal de São João da Canabrava 

CNPJ 12 066 9730001-02 
Av São João Batista 580 - Centro 

Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI 
prefeiturams)cpt@hotmail com 

EXTRATO DE CONTRATO N° DL 015/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024 

OBJETO: Execução de serviços de confecção imediata de uniformes de equipes de futebol 
destinadas ao campeonato de futebol amador do Município de são João da Canabrava-PI. 

MODALIDADE: Dispensa; fundamento legal: art. 75, 11, da Lei n° 14.133/2021, com 
atualização do Decreto n° 11.871 de 29 de dezembro de 2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João da Canabrava,PI. 

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO MESQUITA (CONFECÇÕES 
MESQUITA). INSCRITA NO CNPJ N° 02.344.723/0001-33. 

VALOR GLOBAL: RS 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 

FONTE DE RECURSO: 500 — Recursos Não Vinculados de Impostos. 

VIGÊNCIA: 31/1212024. 

ASSINATURA: 22/03/2024. 

São João da Canabrava-PI 22 

ELSON SILVA DE SONSA 
Prefeito Municipal 

de 2024 

Id:OCC55BAE4AA75BF1 

ESTADO DO PIAUI 
Preteitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ 12 066 9730001-02 
Av São João Balista 580 - Centro 

Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-Pl 
prefeituramstcpii hotmail com 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI, no uso de suas 
atribuições legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa 
de Licitação n° 015/2024, com a finalidade de formalizar contrato á Execução de 
serviços de confecção imediata de uniformes de equipes de futebol destinadas ao 
campeonato de futebol amador do Municipio de são João da Canabrava-PI, com 
respaldo no Art. 75, II da Lei n° 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com atualização do 
11.871 de 29 de dezembro de 2023. 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 
Assessoria Juridica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para fim de declarar vencedora a empresa: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO 
MESQUITA (CONFECÇÕES MESQUITA), inscrita no CNPJ n° 02.344.723/0001-33. 
insc estadual n° 19.440.491-19, sediada na Rua Ana Maria Bezerra, 167, Bairro 
Passagem das Pedras, Picos-PI, CEP: 64600-397, com o valor global de R$ 13.200,00 
(treze mil e duzentos reais), a quem deverá ser adjudicada a execução do objeto 
previsto na Dispensa de Licitação em apreço que será pago com recurso oriundo do: 
500 — Recursos Não Vinculados de Impostos. 

São João da Canabrava-PI, 22 d 

Elson Silva de Sousa 
Prefeito Municipal 

2024 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



x 

~ 

~ 

CI 

aí ~ 

~ 
A 
E

éi 
.n 
i~ 

L) ~ Q 

~ 

00
00

01
5/

20
24

 - D
isp

en
sa

 

> > 

~ 

~ 

O 

~ 

N
° D

O
 P

RO
CE

SS
O 

:T
RA

TO
 D

E 
CO

NT
RA

TO
 

EX
TR

AT
O 

DE
 C

O
N

TA
TO

 

> 

18
2 

02
10
4/
20
24
 

24
°C

 
Nu

bl
ad

o 

~ 

S 

lo 
~ .~ 

C` 
Ql 
ci 
~ 
CO 
o. 
~ 
O," 
Co 
ti) .-. 
ci 

n 

Q 

> •L 
■/ 



~ 

~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ: 02.320.72810001-26 

Av. Severiano Teodoro de Sousa, s/n — Bairro Currais 
Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI 

ORDEM DE FORNECIMENTO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA, ESTADO 
DO PIAUÍ, doravante chamada abreviadamente CONTRATANTE, inscrita no CNPJ: sob 
n° 12.066.973/0001-02, estabelecida na Av. São João Batista, 580 - Centro, São João da 
Canabrava (PI). 

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO MESQUITA (CONFECÇÕES 
MESQUITA), CNPJ n° 02.344.723/0001-33, com sede na Rua Ana Maria Bezerra, 167, 
Bairro Passagem das Pedras, Picos-PI, CEP: 64.600-397. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 015/2024 

OBJETO: Contratação de empresa visando a execução de serviços de confecção 
imediata de uniformes de equipes de futebol destinadas ao campeonato de futebol 
amador do município de São João da Canabrava-PI. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de dezembro de 2024 

VALOR: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava autoriza a empresa acima 
citada a executar os serviços objeto do Processo de dispensa de Licitação n° 015/2024, 
cujo resultado foi ratificado em 22 de Março de 2024 pelo Prefeito Municipal. 

Os pagamentos serão efetuados mediante solicitação pela CONTRATADA, 
e ratificadas pela equipe designada pela CONTRATAN , •osterior liberação dos 
recursos pela Secretaria Municipal de finanças, a cont;' t•, do •jeto desta licitação. 

São João da Canabrava- de Maçç• de 2024 

Elson Si va de Sousa 
Prefeito Municipal 

Recebi em:  Z / 03  /2024 

MARIA DA CONCEICAO ARAUJO Assinado de forma digital par MARIA DA 

MESQUITA29779936300 
CONCEICAO ARAUJO MESQUITA:29779936300 
Dados: 2024.04.01 16:42:26-0300' 

MARIA DA CONCEIÇAO ARAUJO MESQUITA 
(CONFECÇÕES MESQUITA) 

CNPJ: 02.344.723/0001-33 
Maria da Conceição Araújo Mesquita 

Titular 



Estado do Piauí 
Tribuna! de Contas 
ContratosWeb - Recibo de Finalização 
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16/10/2017 

Órgão: P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA 

n° processo TCE 

CW-005795/24 

nO processo administrativo 

030/2024 1
  objeto 

n° contrato 

TRISt:\.1í. 
I7I:3 (C)N'1"AS 
1')() i3S'IAD() 

DC) I'IAU1 

D-015/2024 .-

procedimento origem 

Dispensa 

Contratação de empresa visando a execução de serviços de confecção imediata de uniformes 
de equipes de futebol destinadas ao campeonato de futebol amador do município de São João 
da Canabrava-PI, de acordo com o especificado na Dispensa de Licitação n° 015/2024. 

nome do contratado 

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO MESQUITA ME 

data da assinatura 

22/03/2024 

data do cadastro 

02/04/2024 

Impresso em: 02/04/2024 19:45 

cpf/cn pj  / 

02.344.723/0001-33 

valor contratado 

R$13.200,00 

data últ. alteração 

02/04/2024 


